
DETERMINAZIONE n. 1060 del 16/10/2019

OGGETTO: ACQUISTO A SEGUITO DI INDAGINE DI MERCATO DI N. 1 ABBATTITORE DA
ASSEGNARE ALLA CUCINA DEL PRESIDIO DI SONDRIO

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
U.O.C. APPROVVIGIONAMENTI 

RICHIAMATI:

• la DGR XI/1046 del 12.11.2018 di Regione Lombardia che specifica l’obbligo di ricorrere a
Convenzioni A.R.C.A., Convenzioni Consip S.p.a. e piattaforme telematiche equivalenti per
le esigenze di acquisto degli enti sanitari;

• l’art 36 comma 2, lettera a) D.lgs 50/2016 che prevede l’affidamento diretto per importi
inferiori a € 40.000,00;

PRESO ATTO:

• il Coordinatore della Cucina del Presidio di Sondrio ha segnalato, a fronte dell’incremento
delle erogazioni pasto, la necessità di sostituire l’abbattitore positivo, obsoleto, per garantire
il rispetto delle norme igienico - sanitarie; 

• nella stessa nota sono state evidenziate le caratteristiche dell’apparecchiatura da acquistare;
• l’importo stimato per l’acquisizione è pari a € 19.000,00 + IVA; 
• l’acquisto verrà finanziato nell’ambito del finanziamento di cui alla DGR n. X/5135/2016

“Determinazioni in ordine all’utilizzo di fondi di investimento previsti in materia di edilizia
sanitaria per l’esercizio finanziario 2016 e contestuale modifica della DGR X/2989/2014”;

ACCERTATO  CHE:  

• non  sono  attive,  per  la  fornitura  di  che  trattasi,  convenzioni  stipulate  da  A.R.C.A.  né
convenzioni Consip S.p.a.;

• si  è  stabilito  di  procedere  mediante  indagine  di  mercato  ID  
114325113  sulla piattaforma telematica di e-procurement di ARCA Regione Lombardia,
denominata “Sintel”, inoltrando invito alle seguenti società (All.1):

S.A.R.F.E. di Gianoli Massimo e C. Italia SO Montagna  in
Valtellina

CONCRETA SRL Italia SO Postalesio

VALTSERVICE GRANDI IMPIANTI Italia SO Mello

LORBAR SRL Italia SO Tirano

Pag.1

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 



RILEVATO CHE 

• entro  il  termine  stabilito  è  pervenuta  la  sola  offerta  della  società  S.A.R.F.E.  di  Gianoli
Massimo e C.;

ACQUISITO il  verbale  d'idoneità  in  cui  è  stato  attribuito  un  giudizio  favorevole  all’offerta
pervenuta;

STABILITO  di  provvedere  a  lanciare  la  procedura  telematica  in  “Sintel”  ID  115757395 per
l’affidamento diretto alla Società S.A.R.F.E. di Gianoli Massimo e C.;

ACCERTATO CHE  entro il  termine stabilito la  Società ha confermato l’offerta  n.  19-161 del
26/09/2019  alle  condizioni  tecniche  ed  economiche,  €  13.000,00  +  IVA,  proposte  nel  corso
dell’indagine di mercato;

RITENUTO PERTANTO:

• di aggiudicare la fornitura di n. 1 Abbattitore positivo 12 teglie GN 2/1 con HACCP - cod.
RCR122 – FRHI6V3314B5521; n. 10 Griglia GN 2/1 in acciaio INOX – cod. FR990027; n.
1 Carrello per estrazione struttura porta teglie – cod. SU 102 + KCR 102; al prezzo unitario
di  € 13.000,00 + IVA alla Società S.A.R.F.E. di Gianoli Massimo e C. nella configurazione
e con gli accessori di cui all’offerta n. 19-161 del 26/09/2019;

• di  individuare  quale  Responsabile  Unico  del  Procedimento  (R.U.P.),  il  Direttore  della
U.O.C. Approvvigionamenti; 

• di individuare quale Direttore dell’esecuzione del contratto (D.E.C.), il Coordinatore della
Cucina del Presidio di Sondrio;

VISTA l’attestazione di regolarità istruttoria e di legittimità del provvedimento;

VISTA l’attestazione di copertura economica/patrimoniale;

DATO ATTO che le predette attestazioni costituiscono parte integrante del presente atto;

Per tutti i motivi in premessa indicati,

DETERMINA

• di aggiudicare la fornitura di n. 1 Abbattitore positivo 12 teglie GN 2/1 con HACCP - cod.
RCR122 – FRHI6V3314B5521; n. 10 Griglia GN 2/1 in acciaio INOX – cod. FR990027; n.
1 Carrello per estrazione struttura porta teglie – cod. SU 102 + KCR 102; al prezzo unitario
di  € 13.000,00 + IVA alla Società S.A.R.F.E. di Gianoli Massimo e C. nella configurazione
e con gli accessori di cui all’offerta n. 19-161 del 26/09/2019;

• di dare atto che il costo complessivo di € 15.860,00 sarà imputata nel BPE per l’anno 2019;
• di  dare  mandato  alla  UOC  Economico  Finanziaria  per  gli  adempimenti  connessi  alla

tracciabilità dei flussi finanziari specificando che il CIG di riferimento per la fornitura è il
seguente: ZEB2A058E6;

Pag.2

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 



• l’acquisto verrà finanziato  nell’ambito del finanziamento di cui alla DGR n. X/5135/2016
“Determinazioni in ordine all’utilizzo di fondi di investimento previsti in materia di edilizia
sanitaria per l’esercizio finanziario 2016 e contestuale modifica della DGR X/2989/2014”;

• di  individuare  quale  Responsabile  Unico  del  Procedimento  (R.U.P.),  il  Direttore  della
U.O.C. Approvvigionamenti; 

• di individuare quale Direttore dell’esecuzione del contratto (D.E.C.), il Coordinatore della
Cucina del Presidio di Sondrio;

• di dare atto che le attestazioni richiamate in premessa formano parte integrante del presente
atto;

• di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  all’Albo  online  dell’Azienda,
dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n.33/2009 così
come sostituito dall’art.1 della L.R. n.23/2015);

• di disporre l’invio della presente deliberazione alle UU.OO. interessate.

Sondrio 17/10/2019

IL DIRETTORE UOC

 (dr. Renato Paroli)

Pag.3

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

UOC ECONOMICO FINANZIARIO

Si attesta  la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa complessiva scaturente dal presente 
provvedimento così come segue:

BILANCIO
CONTO E

DESCRIZIONE
IMPORTO 2019 IMPORTO 2020 IMPORTO 2021 TOTALE

 Sanitaria 1B1307-Altri beni
materiali dal

1/1/2012

€ 15.860,00 € 15.860,00

Sondrio 17/10/2019

PER IL DIRETTORE

UOC Economico Finanziario

 (dr. Giuliana Rabbiosi)

 dr. Claudia Gianoli

Pratica gestita da Renato Paroli 

Pag.4

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 


